令和３年７月７日

第２学年 保護者 各位

東京都立橘高等学校

     校長 菅 原 敏 雄

第２学年 修学旅行におけるマリンスポーツ事前講習について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、別紙のとおり１４期生は来年４月に石垣島への修学旅行を計画しております。

その際、現地にてマリンスポーツの体験コースを希望する場合は、現地での安全な活

動への備えとして、それに向けた事前講習を学校で行うことと定められております。

以下の内容をご確認の上、受講を希望する場合は右記の参加申込み票を担任までご

提出ください。〆切は７月１４日（水）とさせていただきます。

記

 １ 日 時  ７/27（火）、28（水）、29（木）、30（金）の４日間のうち１日

 ①9：00～9：50、②10：30～11：20（どちらか１コマ）

２ 場 所  本校プール

 ３ 内 容  Ａ：実技講習 フィンスイム、着衣泳等（1,200ｍ程度泳ぐ予定です）

        Ｂ：動画講習 ＬＡ日本ライフセービング協会

「守ろう！いのち 学び合おう！水辺の安全」

→実技講習終了後に Teams にて配信し、動画学習

 ４ 持ち物・ルール 体育の授業に準ずる

 ４ 定 員  １コマ１２人程度

 ５ 担 当  小林

 ６ 受講要件 ・事前申込制（保護者の了承が必須）とする

・1,200ｍ程度泳ぐ力のある者。最後まであきらめずに取り組む者。

・講習は欠席・遅刻厳禁とする。

・この事前講習を修了することを、修学旅行現地での『マリンスポ

ーツ』コース選択の条件とする。

・危険な行為、真剣に取り組まないとみなされる行為を見せた者は

途中でも教員の判断で退場させる。（この場合、修了とは認められ

ない）

 ７ 提出期限  7 月 14 日（水）

【問い合わせ先】

都立橘高等学校  第２学年担任

03-3617 -8 3 11

第２学年 修学旅行マリンスポーツ事前講習 参加申し込み票

令和 ３年  ７月  日

東京都立橘高等学校長 殿

左記の受講要件を確認致しました。その上で、第２学年マリンスポ

ーツ事前講習への参加を申し込みます。

２年   組   番 生徒氏名

            保護者氏名             印

下記の予定表のうち、希望する回に第１希望から第５希望まで番号を

書いてください。

 ①

9:00～9:50

②

10:30～11:20

７/２７（火）

/２８（水）

/２９（木）

/３０（金）

調整の上、受講日時が確定次第、担任を通じてお知らせします。